S

nobis

nobis, & pro omnibus nobis, cui decantamus assidue: *Salve Regina misericordie*. Possumus etiam sic intelligere, quod *Regina misericordie* dicitur, ut soli tribuamus divinæ misericordiæ, & non meritis, quod super omnem creaturam ipsa sanctitate ac dignitate præcellens, Regina vocabulo & honore sublimatur amplius, & jam in hoc convenienter vocatur *Regina misericordie*, quod divinæ pietatis abyssum cui vult, & quando vult, ac quomodo vult, creditur aperire, ut quivis enormis peccator non pereat, cui Sancta Sanctorum Patrocinij sui suffragia præstat. Eapropter dicamus omnes, dicamus singuli, dicamus assidue: *Salve Regina misericordie*. Sequitur:

Vita, dulcedo, & spes nostra salve. Ordo pulcherrimus: dulcedinem vita præcedit, spes sequitur. Non enim sapis nisi vivas, nec sperabis nisi vivas & sapias. Et sapor sedes est dulcedini, gustus sapor. Brevitati studendum statuiamus, & ideò de vario vitæ statu dicere super sedemus. De illa vita hoc in loco dictum esse credimus, de qua Joannis Evangelium loquitur *Ioan. 6. Qui manducat me, & ipse vivet propter me*. Quidni vivat, qui vitam manducat? *Ego sum*, inquit, *Ioan. 14. vita*. Et, *beatus qui manducat panem hunc in regno Dei Luc. 14. quod intus est*. Regnum Dei charitas, gaudium, pax & vita, & panis & charitas, unum sunt. Magnæ delitiæ charitas, quæ foras mittit timorem. Qui manet in hac, & manducat eam, & manducatur ab ipsa. Ipsa est quæ pascit inter lilia, pascit & pascitur, & nos, & à nobis. Quomodo, inquis? Si diligit Deus nos, in se trajicit nos, & econverso. Cibus iste charitas Dei, & Deus virtutum & scientiarum fons, vitam præstat animæ, quæ nunc est, & futuram. Et hæc nobis Sancta Sanctorum metonymicè, scilicet quæ & vitam hanc nobis peperit & precibus infundit. Hæc est de qua dicit Apostolus *Philip. 1. Mihi vivere Christus est, & vivit in me Christus*. De hac in Deuteronomio *Deut. 28. circumcissione carnali: Et erit vita tua pendens*

dens ante oculos tuos, & non credes vitæ tuæ. Vita hæc dat dulcedinem, sed se ipsam de se ipsa: *Si inveni gratiam in oculis tuis* (ait Moyses) ad plenitudinem gratiæ *ostende mihi te ipsum.* Et econtrà, *Exod. 33. Ego omne bonum ostendam tibi.* Unum petiit, & repromissa est omnimoda plenitudo. Quid tam diversum, quàm unum & omnia? Sono diversum, re unum: diversum pronuntiatione, unum identitate.

Deus ergo omne bonum, & summum bonum: etiam dulcedo, & dulcedinis genus generalissimum. *Qui edunt me, adhuc esurient Eccl. 24.* inquit: *& qui bibunt me, adhuc sitient.* Quare? Quia bonus & dulcis Bonus Deus Israël rectis corde, sed & dulcis & rectus. Nec bonitas nec justitia sine rectitudine. Qui bibit de illa, sitiet iterum: de ista qui biberit, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam. Siquidem apud ipsum fons vitæ, & ipse fons vitæ: etiam fluminis impetus qui lætificat civitatem Dei. Esto civitas Dei, & lætificabit te impetus hic. Parat enim in dulcedine sua pauperi Deus. Fructus enim dulcis gutturi, & guttur ejus suavissimum, ineffabilia omnia. Hic calculus est, quem nemo scit, nisi qui accipit. Sunt enim in illa internæ festivitatis gaudia, quæ quotidie mentibus nostris per inspirationem amoris imprimit interna & æterna dulcedo. *Nota,* inquit, *feci vobis omnia, quacunque audivi à Patre, Ioan. 15.* Et ad Moysen: *Omne bonum ostendam tibi, Exod. 33.* Omnia quæ audivit à Patre, & quæ promittit Moyse, unus denarius est, qui promittitur laborantibus in vinea, *Matt. 20.* & una illa quam petiit David, *psal. 26.* & unum illud quod necessarium est, *Luc. 10.* mel est quod fugit Israël de petra, & oleum de saxo durissimo, *Deutr. 32.* gaudium est, quod nemo tollit, *Ioan. 16.* osculum est, de quo scriptum est *Cant. 1. Osculetur me osculo oris sui.* Internæ suavitatis gustus ac dulcedo est, & manna absconditum, & thesaurus absconditus in agro, cui comparatum omne dulce, amarum: omne decorum,